
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 28-10-2025, kenmerk 

PZH-2025-878670153 tot wijziging van het Openstellingsbesluit subsidie 

uitvoering projecten LOS LEADER Krimpenerwaard Zuid-Holland 2024-2027 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 1.2 van de Regeling Europese landbouwsubsidies Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het wenselijk is het Openstellingsbesluit subsidie uitvoering projecten LOS LEADER 

Krimpenerwaard Zuid-Holland 2024-2027 te wijzigen in overeenstemming met de Lokale Ontwikkelings- 

strategie; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
Het Openstellingsbesluit subsidie uitvoering projecten LOS LEADER Krimpenerwaard Zuid-Holland 

2024-2027 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In artikel 1 wordt in de begripsomschrijving van LOS ‘Lokale Ontwikkelingsstrategie LEADER Alblasser- 

waard 2023-2027’ vervangen door ‘Lokale Ontwikkelingsstrategie LEADER Krimpenerwaard 2023-2027’. 

  

B. 

Artikel 9 komt te luiden: 

  

Artikel 9 Selectie van aanvragen 

  

Selectie van aanvragen voor pilots of experimenten en investeringsprojecten vindt plaats conform ar- 

tikel 2.7.8 van de Regeling. Per selectiecriterium wordt een score toegekend. Een aanvraag behaalt ten 

minste de per criterium opgegeven minimale score van 3 punten en in totaal minimaal 70 punten om 

voor subsidie in aanmerking te komen. 

  

C. 

Artikel 11 komt te luiden: 

  

Artikel 11 Verplichting 

  

Onverminderd het bepaalde in artikel 1.15 van de Regeling is de subsidieontvanger verplicht om de 

activiteit, bedoeld in artikel 2, uiterlijk op 31 december 2028 af te ronden. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt ten aanzien van artikel I, onderdeel C terug tot en met 27 

maart 2024. 

Den Haag, 28-10-2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Toelichting behorende bij het besluit van gedeputeerde staten van 

Zuid-Holland van 28-10-2025, kenmerk PZH-2025-878670153 tot 

Nr. 18239 

PROVINCIAAL BLAD 5 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 18239 5 november 2025 1 



wijziging van het Openstellingsbesluit subsidie uitvoering projecten 

LOS LEADER Krimpenerwaard Zuid-Holland 2024-2027 

Dit wijzigingsbesluit wijzigt het Openstellingsbesluit subsidie uitvoering projecten LOS LEADER Krim- 

penerwaard Zuid-Holland 2024-2027, teneinde deze in overeenstemming te brengen met de LOS. Aan 

de wijziging van artikel 9 betreffende de selectie van aanvragen ligt onderstaande tabel ten grondslag. 

Het minimale totale aantal van 70 punten volgt uit de per criterium te behalen score met bijbehorende 

wegingsfactor. 

  

Provinciaal blad 2025 nr. 18239 5 november 2025 2 


